



Křenovický zpravodaj

Prosinec 2008

Zdarma vydává obec Křenovice

ročník 51

Ze zasedání zastupitelstva

* Obec nechala vytisknout pohlednice k příležitosti 100. výročí obnovení duchovní správy v Křenovicích a vánoční pozdrav z Křenovic s malovaným betlémem. Autorem fotografií je Ing. Petr Jakubčík. Pohlednice jsou k prodeji v úřední hodiny na obecním úřadě po 5,- Kč za kus.

* Upozorňujeme návštěvníky hřbitova, aby nedávali svíčky na nově opravený kříž uprostřed hřbitova. Vosk stékající ze svíček znehodnocuje povrch kamenného soklu. Pro tyto účely bude zřízena plechová podložka upevněná před křížem.

Zvýšení informovanosti občanů

V listopadu byla na webových stránkách naší obce (www.obec-krenovice.cz) uvedena do provozu nová služba – **DENNÍ ZPRÁVY** (v nabídce na stránkách vlevo třetí shora). Sem budou pracovníci OÚ vkládat všechny důležitější informace z hlášení obecního rozhlasu. Informace budou na internetu zobrazovány po dobu své platnosti.

Na žádost občanů také znovu zveřejňujeme informaci o přihlášení do systému SMS info kanálu, který naše obec využívá. Pokud máte zájem dostávat informace např. o hrozících povětrnostních vlivech, havarijních stavech v dodávkách elektrické energie, plynu, vody, o plánovaných přerušeních jejich dodávek, ale i řadu dalších důležitých informací, napište, prosím, SMS zprávu ve tvaru: **JMK mezera KRENOVICE mezera INFORMACE mezera ANO mezera PRIJMENI mezera JMENO hvězdička ULICE hvězdička CISLO POPISNE** (text SMS můžete psát

jak velkými, tak i malými písmeny, vše ale pište bez diakritiky). Příklad SMS zprávy:

JMK KRENOVICE informace ano novak stepan*krizikova*20

Tuto zprávu odešlete z Vašeho mobilního telefonu na číslo 900 77 03. Cena této odeslané SMS zprávy je 3,- Kč (vč. DPH). Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste do seznamu odběratelů informací zařazeni. Zasláním SMS zprávy dáváte současně souhlas k tomu, aby Vám byly zasílány informace i od dalších subjektů zapojených do integrovaného záchranného systému, případně dalších subjektů jako např. elektrárenské, plynárenské, vodárenské společnosti.

Posílání SMS zpráv je pro Vás zcela dobrovolné, proto budete-li chtít kdykoliv ukončit odběr informací, pošlete, prosím, na číslo 900 77 03 SMS ve tvaru:

JMK mezera KRENOVICE mezera INFORMACE mezera NE

Ihned obdržíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste ze seznamu odběratelů informací vyřazeni.

Chcete-li zjistit, jaký je stav Vašeho přihlášení k odběru informací, pošlete na číslo 900 77 03 SMS zprávu ve tvaru:

JMK mezera KRENOVICE mezera INFORMACE mezera STAV

Informace, které Vám budeme zasílat, jsou pro Vás bezplatné. Vy zaplatíte jen zaslání přihlašovací či odhlašovací SMS zprávy za 3,- Kč (vč. DPH).

Jaromír Konečný

Francouzové v Křenovicích

**Skupina historického šermu Buhurt, KEN a obec Křenovice
si vás dovoluje pozvat při příležitosti**

203. výročí Bitvy tří císařů

do historického ležení francouzských vojsk ve dvoře Obecní hospody,

na pochod k hromadným hrobům na Zlaté hoře,

k malému pietnímu aktu u božích muk

a slavnostnímu nástupu a čestné salvě u pomníku M.I.Kutuzova.

V pátek 28. listopadu 2008 od 16 hod. bude veřejnosti přístupné improvizované vojenské ležení, kde jako již tradičně uvidíte vojáky a markytánky ve francouzských a rakouských uniformách kolem táborových ohňů. Ve dvoře s dobovými rekvizitami, povozy a kanóny pak spatříte civilisty v historických kostýmech, kováře při výrobě replik historických zbraní a upomínkových předmětů a vojenského kuchaře při opékání selete. V provozu bude rovněž střežené dobové vězení pro dezertéry, neposlušné vojáky a jinou podobnou chátru. Můžete také nahlédnout do našeho velitelského štábu spojeneckých rusko – rakouských vojsk upraveného z naší klubovny. Nově zde uvidíte plně vybavený markytánský vůz a dozvíte se co všechno markytánky pro vojáky zajišťovaly.

V 19 hod. vyjdou za svitu pochodní jednotky uniformovaných vojáků, děti s lampióny a ostatní ulicí Nádražní, Kopečnou, Sokolskou, Václavskou a Brněnskou směrem ke Zlaté hoře. Zde u hromadných hrobů vojinů slavkovské bitvy uctíme památku padlých, kteří zde již 203 let odpočívají. Při tomto pietním aktu budou položeny květiny a vystřelena čestná salva. Zapálením svíček na hromadných hrobech si symbolicky připomeneme utrpení všech, kteří zde leží. Potom se, jako každoročně, můžete zahřát u velkého ohně svařeným vínem nebo teplým čajem. Vyvrcholením večera na Zlaté hoře bude slavnostní ohňostroj v režii občana Křenovic pana Alana Zvonka.

V sobotu 29. listopadu dopoledne projde malý průvod obcí k božím mukám, k malému pietnímu aktu **v 11 hod.** Potom se vojáci přesunou do obce Tvarožné na rekonstrukci Bitvy tří císařů, která se koná **od 15 do 16.30 hod.** pod kopcem Santon. Začátek bitvy je záměrně posunut na pozdější dobu, aby bitva skončila autenticky se setměním. Následně se vojáci opět přesunou do Slavkova, kde se **v 19 hod.** uskuteční přehlídka jednotek na náměstí zakončená **ve 20 hod.** ohňostrojem.

V neděli 30. listopadu proběhne **v Křenovicích v 10 hod.** slavnostní nástup vojenských jednotek u sochy M. I. Kutuzova v ulici Na Liškově. Zde zazní čestná salva a poté se jednotky přemístí na Mohylu míru ke společnému pietnímu aktu.

Pietní akt na Mohyle míru bude **ve 12 hod. a ve 14 hod.** zakončí vzpomínkové akce jako každoročně bohoslužba u Božích muk na křižovatce Křenovice - Prace, Blažovice - Zbýšov.

Rádi bychom opět navázali na založenou tradici zapalování svíček na hromadných hrobech. V minulých letech byly všechny hroby posety množstvím svíček a celé pohřebiště se tak rozzářilo do okolí. Zapálení každé svíčky tak symbolizovalo uctění jednoho zde pochovaného. Pokud nebudete mít vlastní svíčky, můžete si je před pochodem vyzvednout v našem ležení. Rovněž uvítáme, pokud si občané vezmou vlastní pochodně. Děti s lampióny se staly za ty roky již samozřejmostí.

Zveme tímto ještě jednou všechny občany, milovníky historie a zašlé slávy v pátek do vojenského ležení v Křenovicích a na večerní pochod. V sobotu v 11 hod. k božím mukám, pod kopec Santon, kde proběhne rekonstrukce bitvy a na večerní pochod Slavkovem zakončený ohňostrojem. V neděli pak k památníku M.I.Kutuzova, na pietní akt na Mohyle míru ve 12 hod. a ve 14 hod. na vzpomínkový akt s bohoslužbou u božích muk na křižovatce Křenovice - Prace, Blažovice - Zbýšov.

Markytánky

V letošním roce vám představíme repliku markytánského vozu, jaký se používal v době napoleonských válek. Podklady pro jeho sestavení jsme získali ve Francii.

Na úvod bych vám chtěl vysvětlit pojem markytánka. Toto slovo pocházející z [německého](#) *die Marktfrau* označuje civilní osobu prodávající v [žoldněřských](#) armádách obvykle potraviny - buď nastálo, nebo příležitostně. Markytánky vybírala

správná rada regimentu a ty měly za povinnost uposlechnout vojenských nařízení, mít stále při sobě pro vojáky nejdůležitější předměty a prodávat je za přijatelné ceny. Oblečeny byly většinou v civilních šatech, doplněné často vojenskými kabáty, které byly praktické. Na hlavách měly vojenské táborové čepice nebo různé klobouky a čepce. Nejednalo se o žádné samaritánky (ošetřovatelky), ani lehké ženy. Ty sice rovněž doprovázely každé tažení, ale markytánky se zabývaly něčím zcela jiným. Byly to v podstatě obchodnice, řečeno dnešními slovy překupnice nebo kantýnské. Na svých vozech podobných tomu, který můžete shlédnout v našem ležení, ale převážně taženými koňmi, vezly zásoby všeho možného. Od jídla, pití, ovoce, zeleniny, přes různé součástky vojenské i civilní výstroje, nádobí, dopisní papír, tkaničky do bot, knoflíky, pálenku, ocet, až po různé pochutiny, které v dobách rabování většinou lacino nakoupily od vojáků. Ti totiž při tažení chodili pěšky a nemohli sebou nést mnoho věcí, které nakradli při rabování obyvatelům v poražených oblastech nebo místech kudy procházeli. A markytánky tak v době hojnosti levně nakupovaly a v době nedostatku drahé prodávaly. Nejedna z nich takto přišla k velkému bohatství. Jsou uváděny případy, kdy se jistá francouzská markytánka po letech válečných tažení usadila v Paříži, kde si zakoupila několik výstavných domů. Ale městský život v blahobytu ji příliš nevyhovoval, a tak domy opět prodala a vrátila se zpět k vojsku.

Byly i výjimečné případy, kdy ve vojsku sloužily ženy jako vojáci. Buď v utajení, aby mohly být přítomny svým milým nebo v touze po dobrodružství. Jednalo se ale o ojedinělé případy a v tomto případě se rovněž nejednalo o markytánky.

Oldřich Bartošek

Zpátky ke kořenům

Halloween získal své jméno před pár staletími z anglického výrazu All Hallows' Evening, vyjadřujícího noc před svátkem Všech svatých, který katolíci slaví 1. listopadu. Ve skutečnosti ale sahá původ této tradice ještě hlouběji do historie. Halloween, který se slaví každoročně 31. října, má svůj původ v keltském svátku zvaném Samhain. Samhain je keltskou oslavou konce žní a bývá označován jako keltský nový rok. Kelti věřili, že 31. října mizí hranice mezi živými a zesnulými a nebožtíci se stávají nebezpečnými pro žijící, způsobují jim nemoci a ničí obilí. Součástí oslav byly často vatry, do kterých se házely kosti poraženého dobytka. Lidé nosili kostýmy a masky, aby napodobili zlé duchy, nebo aby se s nimi smířili. Staří Keltové slavili v tento den svátek Konec léta. Byl to vlastně takový „silvestr“, protože 1. listopadu jim začínal nový rok. A na přelomu starého a nového roku měl podle pověsti k sobě nejbliž svět živých a mrtvých. Keltové věřili, že duše těch, kdo v uplynulém roce zemřeli, se vrací a snaží se ovládnout těla živých, než budou muset definitivně opustit tento svět. O mrtvého ducha ve vlastním těle samozřejmě nikdo nestál, a tak se Keltové snažili duchy odehnat. Používali k tomu nejen strašidelné lampy, ale prý se také navlékali do strašidelných kostýmů, vrískali a křepčili kolem

domů, aby zahnali všechno zlé. Typickým symbolem svátku Halloween je vyřezaná dýně se světlem svíčky uvnitř. Tykev představující hlavu, jakožto nejsilnější část těla, která zahrnuje ducha a znalosti, má zahnat všechny pověry.

Jiné prameny ovšem říkají, že svátek byl naopak na uctění památky milovaných bytostí, které zemřely. Tak nevím. Každopádně různě vydlabávali a vyřezávali tuřín, který prosvětlovali uhlíky. Tahle světýlka mohla jak ukazovat duchům cestu, tak je odhánět. Když Irové v 19. století utíkali před hladomorem do Ameriky, nesli si sebou své zvyky a jedním z nich byl i Halloween. V Americe objevili dýně: byly větší, mnohem snáze se vyřezávaly a vůbec působily efektněji. A tak je začali používat.

Když jsem procházel 1. listopadu večer kolem horního nádraží v Křenovicích žádné svítící dýně jsem sice nespatriil, ale zato několik podivných strašidel, křepčících na ulici. Později jsem zjistil, že zdejší mládež tak slaví již po několik let v nádražní restauraci Halloween i s ohňostrojem. V ten večer se smí do restaurace pouze v masce. Letos jich bylo téměř čtyřicet a některé byly opravdu velmi vydařené. Fotografie z této akce jsou k vidění právě v tomto lokále. Od jedné z účastnic mně bylo řečeno, že nechtějí dělat této akci propagaci. Je to, podle ní, léty zaběhnutá oslava, kam chodí víceméně ti stejní lidé.

Když jsem o tom tak přemýšlel, napadlo mě, že tyto oslavy se mohly de facto odehrávat přímo na území naší obce. Keltové tu měli poměrně významné sídliště (více v knize o Křenovicích) a oslavy tohoto typu nejsou nikterak vyloučené. Nejde tedy o žádný amerikanismus, jak by se mohlo na první pohled zdát, ale o připomínku historických událostí, vztahující se ke kořenům našich bývalých předchůdců, i když nikterak podložených. Zřejmě o to těm mladým ani nejde, ale mě to celkem potěšilo, že se umí i takhle bavit. Možná tak nevědomky, po více jak dvou tisíci letech oslavují za rachotu petard prastarý Keltský „silvestr“ a následně nový rok.

Oldřich Bartošek

Pozvánka

Mateřské centrum Domeček

Zveme širokou veřejnost na druhou **besedu o první pomoci**.

Bude se konat **ve čtvrtek 4.12.2008 v 17 hod. v herničce mateřského centra**
(Orlovna 1.patro).

Téma: **PRVNÍ POMOC PŘI DOPRAVNÍCH NEHODÁCH.**

Praktické ukázky ošetření raněných.

Přednáší opět paní Vlasta Vařeková, sestra rychlé záchranné pomoci.

Vstupné dobrovolné.

Zveme všechny, kterým by se znalost poskytnutí první pomoci mohla (někdy) hodit.
Maminky a děti z MC Domeček Křenovice se pravidelně scházejí v herničce MC
v 1. patře křenovické Orlovny každé úterý a čtvrtek od 9.30 do 11.30 hodin.

Přijďte mezi nás!



Skupina dobrovolníků za podpory OÚ Křenovice zve na 8. ročník

VÝSTAVY BETLÉMŮ

spojený s prodejem keramiky, vizovického pečiva, vánočních
přání a ozdob, včetně nově vydaných pohlednic křenovického
betléma, obrázků, hedvábných šátků a šál a jiných drobností a dárků

v prostorách dvora Obecní hospody v Křenovicích.

Sobota 6. prosince 2008: 14.00 – 18.30 hod.

Neděle 7. prosince 2008: 8.30 – 12.00 a 14.00 – 18.30 hod.

V sobotu od 14.00 hod. ukázka řezbářské práce.

V neděli od 14.00 hod. prodej spékaného skla - šperků a dárkových předmětů.

Po oba dny od 17.00 hod. živé koledování.

Vážení senioři, na sobotu 13. prosince 2008 připravujeme již tradiční **předvánoční setkání**. Letos vás vánočním koncertem potěší mladá kapela cimbálové muziky „Primáš“ z Klobouk u Brna s kapelníkem Markem Korábem.

Věříme, že si všichni společně zazpíváme nejen koledy, ale i krásné moravské písničky.

Začátek je ve 14.30 hod. ve Společenském sále obecního úřadu na Václavské ulici. Občerstvení je zajištěno.

Na společné setkání se těší
Klub důchodců

KERAMIKA Drahomíra Svobodová

ve spolupráci s Dášou Wallerovou

si vás dovolují pozvat **ve dnech 12. – 13. – 14. prosince 2008 od 10 – 17 hod.**

na malé předvánoční posezení

s možností nákupu kameninových zvonků, adventních svícňů, hrnků, číší,
misek a jiné keramiky.

Místo konání v dílně, Příční 528, Křenovice.

U svíček manželů Gregorových si **v sobotu v 17 hod.** připomeneme
svátek **sv. LUCIE**.

Pro zájemce z řad dospělých možnost zápisu do kurzu keramiky
(termín kurzu leden 2009).

Na vaši návštěvu se těší DS a DW

Srdečně Vás zveme na benefiční koncert skupiny

C A R E T A

host: **F.T.Prim**

Sobota **20.12.2008 v 19.30 hod.**

Divadelní sál Obecní hospody

Vstupné dobrovolné

Výtěžek z koncertu bude věnován Mateřskému centru Domeček Křenovice

Tradiční pletení adventních věnečků

se uskuteční

v sobotu 29. listopadu 2008

ve 14⁰⁰ hod. v klubovně

v 1.patře Orlovný

zelené chvojí zajištěno, korpusy, svíčky, ozdoby, vázací drátky ...

si prosím přineste vlastní

srdečně zve místní jednota Orla

Připravuje se

V měsíci lednu 2009 proběhne na Orlovně přednáška **O ZDRAVÍ ŽENY A ZDRAVÉM MANŽELSKÉM VZTAHU**. Přednášku povede p. Štěpánková z Centra naděje a pomoci z Brna (www.cenap.cz) a je určena nejen pro ženy, ale především pro **manželské páry**.

Bližší informace a případní zájemci volejte nejpozději do 31.12.2008 tel. č. 736 529 398 – Drápalová Marcela.

Oranžové hřiště

V současné době probíhají závěrečné práce na výstavbě sportovního hřiště s umělým povrchem v areálu TJ Sokol za fotbalovým hřištěm.

Ke stavbě se zastupitelstvo rozhodlo zejména z toho důvodu, že v obci chybí venkovní sportoviště pro veřejnost a stávající sportoviště neumožňují vzhledem k nevhodným povrchům a kapacitním důvodům širší využití mládeží a občany obce. Rovněž pro kvalitní výuku tělesné výchovy ve škole chybí kvalitní zázemí pro míčové hry i pro atletické disciplíny a vzhledem k tomu, že se dnes rodiče rozhodují, do které školy své dítě pošlou, můžeme i toto hřiště považovat za určitou přidanou hodnotu, kterou naše škola nabízí. V Křenovicích také působí množství kroužků pracujících s dětmi a mládeží, které nedisponují vlastními sportovišti.

Tyto důvody a také snaha o kompletizaci a propojení sportovních areálů po obou březích Rakovce nás vedly k tomu, že jsme koncem roku 2007 požádali o dotaci z Nadace ČEZ, která poskytuje příspěvky na výstavbu nových sportovišť s umělým povrchem v rámci dotačního titulu „Oranžové hřiště“. Naše žádost byla schválena a obec obdržela dotaci ve výši 1.000.000,- Kč na výstavbu nového sportovního hřiště. Následně jsme po dohodě s TJ Sokol uzavřeli dlouhodobou smlouvu o pronájmu pozemku za fotbalovým hřištěm a zahájili výstavbu.

Jak jsem již naznačil v úvodu, provoz hřiště bude určen zejména pro využití ZŠ Křenovice a pro veřejnost. Z toho důvodu bude naší snahou, aby hřiště bylo volně přístupné, nebudou zde, na rozdíl od sportovní haly, vyhrazené hodiny pro jednotlivé organizace (jedinou výjimkou bude TJ Sokol, jako pronajímatel pozemku, tato organizace bude mít vyhrazena na hřišti 5 hodin týdně). Komerční využití hřiště předpokládáme pouze v případě zájmu o pořádání víkendových sportovních utkání. Provoz na hřišti se bude řídit provozním řádem, ve kterém budou zakotveny hodiny využití pro veřejnost – předpokládáme, že hřiště bude otevřeno ve všední dny v odpoledních hodinách a o víkendech po celý den, s výjimkou zmíněných sportovních utkání.

Chci také požádat občany a zejména mládež, aby s využíváním areálu vyčkali do doby, než bude hřiště otevřeno a bude upraven přístup na hřiště, aby nedocházelo k zanášení bláta na umělý povrch. Rovněž bude nutné používat příslušnou sportovní obuv a chovat se slušně jak k povrchu hřiště, tak ke sportovním konstrukcím, které budou jeho součástí. Hřiště je pro nás všechny a byli bychom rádi, aby vydrželo i pro další generace.

Závěrem článku bych rád vyslovil jménem obce poděkování TJ Sokol Křenovice za vstřícnost při realizaci tohoto projektu a zejména manželům Hamzovým, bez jejichž zkušeností a pomoci by nové hřiště zřejmě zůstalo dále jen snem a zbožným přáním.

Jaromír Konečný

Oslavy stého výročí znovuoobnovení křenovické farnosti

O víkendu 15. - 16. listopadu proběhla v naší obci akce, která byla několik měsíců pilně připravována, ve snaze oživit vzpomínky obyvatel Křenovic na uplynulých 100 let křenovické farnosti. Není možné spočítat hodiny mnoha dobrovolníků, vyjmenovat každého z nich, vyjádřit jejich angažovanost a ochotu při přípravě dvoudenní výstavy. Lze jim ale vyjádřit náš velký dík.

Sobotní dopoledne se konala slavná mše svatá, kterou sloužil strahovský opat Michael Josef Pojezdný za přítomnosti několika dalších kněží a noviců. Návštěvníci výstavy, která probíhala v místním kulturním sále, se měli možnost dozvědět mnoho zajímavých věcí o stavbě křenovického kostela, jeho zvonech a varhanách, o dřívějších tradicích, o společenstvích, o významných událostech aj. Radost byla

umocněna nejen hojnou účastí obyvatel Křenovic, ale také přítomností návštěvníků z blízkého okolí.

Výrazným obohacením oslav bylo vystoupení Věry Heřmanové, která patří k současné špičce českých interpretů hudby pro královský nástroj. Představila se před zcela naplněným kostelem jako varhanice, která muzicíruje s maximální koncentrací, podpořenou dokonalým technickým zvládnutím nástroje. Věra Heřmanová je virtuózní typ a podle toho také vypadal program, který byl přednesen se samozřejmostí a přesvědčením, které zažijeme málokdy. Nabídla nám umění mocného výrazu, jehož přirozenost spojená s vytvářením hudebního napjetí nemá nic společného s okázalostí, nebo prázdnou virtuozitou, a proto dokáže maximálně zaujmout. Strhující účinky měla rovněž souhra varhan s cembalem, na kterém se představil Zdeněk Špatka. Přednesená díla vyžadovala kvalitní varhany a kvalitního varhaníka – obě podmínky byly splněny.

Na závěr je mou milou povinností poděkovat vám všem, kteří jste danou akci podpořili svojí přítomností na výstavě či varhanním koncertě.

Marie Hladká

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR konané dne 17. - 18.10.2008 v Křenovicích

Celkový počet zapsaných voličů: **1498**

Vydané a odevzdané obálky: **682**

Volební účast: **45,77%**

Počet platných hlasů: **636**

č. kandidáta	okres 1		okres 2	
	počet hlasů	počet hlasů	celkem hlasů	pořadí podle hlasů
2 Ing. Ivo Bárek	134	90	224	1. ČSSD
6 Ing. Václav Horák	67	58	125	3. KDU ČSL

Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v prosinci 2008

<u>Sobota 6.12.</u>	Turnaj ve fotbale žáků <i>pořádá Sparta Brno</i>	8 – 17 hod.
<u>Neděle 7.12.</u>	Turnaj ve fotbale dorostu <i>pořádá FRAMOZ Rousínov</i>	8 – 17 hod.
<u>Sobota 13.12.</u>	Volejbal juniorky <i>KOS Křenovice – Vyškov</i>	začátky v 9 a 13 hod.
	Volejbal ženy, II. liga <i>Křenovice – Svitavy</i>	začátky v 11 a 15 hod.
<u>Neděle 14.12.</u>	Turnaj ve fotbale žáků <i>pořádá Sparta Brno</i>	8 – 17hod.
<u>Sobota 27.12.</u>	Turnaj ve fotbale mužů <i>pořádá FK Křenovice</i>	od 8.30 hod.
<u>Neděle 28.12.</u>	Turnaj ve fotbale přípravka <i>pořádá FK Křenovice</i>	od 8.30 hod.
<u>Pondělí 29.12.</u>	Turnaj ve fotbale žáků <i>pořádá FK Křenovice</i>	od 8.30 hod.

Skorotradiční prodej

Vánočních stromků

Vážení občané, po vydařeném prodeji našich vánočních stromků v předešlém roce jsme se rozhodli uskutečnit opět prodej v Křenovicích, a to v termínu od **10.12. do 23.12.2008 u Spáčilů v zahradě.**

Prodejní doba je plánována denně od 15 do 20 hod. Pokud Vám termín prodejní doby nevyhovuje, kontaktujte telefonicky prodejce paní Martu Pavelkovou tel: 732 185 548, nebo pana Radima Spáčila tel: 736 209 793.

Věříme ve Vaši věrnost, a proto jsme pro Vás letos do našeho inventře připravili: smrky stříbrné, borovice lesní, borovice černé za jednotnou cenu 350 Kč/ks.

Jedle obrovská, concolor a normandská za jednotnou cenu 550 Kč/kus.

Svazek větvíček 20 Kč/kus.

Balení stromků je samozřejmě zdarma.



Vaším přátelům a známým žijícím v Brně, velice rádi vyhovíme na kterékoli naší prodejní:

Líšeň, Masarova u prodejny Albert

Bohunice ulice Běloruská, před prodejnou Albert

Nový Lískovec, ulice Petra Křivky, před prodejnou Albert.

Dovoz až do domu pro nás nikdy nebyl problém.

V případě Vašeho zájmu o tuto službu se odkazujte na adresu www.vanocni-stromky-brno.com, kde naleznete objednávací formulář a mapy všech našich prodejních míst.

Na Vaši návštěvu se těší Jiří Kyjovský

pux s.r.o.

777/ 314 436

